PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZACAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e ContribuicBes de Melhoria
Taxas
Exploracao e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestacédo de Servicos
VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Variagcdes Monetdrias e Cambiais
Remuneracgdo de Depdsitos Bancéarios e Aplicacdes Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovermamentais
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacdo de Passivos
Ganhos com Incorporacao de Ativos
Desincorporagdo de Passivos
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Reverséo de Provisfes e Ajustes de Perdas
Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagdes Patrimonais Aumentativas (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Variagc8es Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Desvalorizag&o e Perdas de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliacédo, Reducéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienacao
Desincorporagdo de Ativos
Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuigcbes de Melhoria
ContribuigBes
Outras Variagdes Patrimonais Diminutivas
Premiagbes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

Total das Variagdes Patrimonais Diminutivas (I1)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Il = (I-If)

Nota

Recife, 31 de dezembro de 2018.

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

Exercicio Atual

178.938.075,34
178.938.075,34
1.910.934,21
1.910.934,21
6.478.973,10
28.998,57
27.215,42
6.422.759,11

67.258.164,78
80.697,05
67.177.467,73

EXERCICIO: 2018

Exercicio Anterior

172.890.941,11
172.890.941,11
11.162.072,44
11.162.072,44
22.052.078,42
19.210,23
13.464,94
22.019.403,25
1.143.036,11
1.143.035,41
0,70

757,59

644,00

113,59
60.056.974,10

60.056.974,10

254.586.147,43

87.075.905,07
87.075.905,07
125.018.313,47
5.799.991,78
119.218.321,69
3.135,69
3.135,69
95.588.035,93
95.588.035,93
110.998,74
63.967,91
47.030,83
739.674,79
538.853,19
200.821,60
236.746,65
111.919,38
124.827,27

267.305.859,77

148.921.382,56
48.094.799,65
100.826.582,91
140.522.857,66
6.604.511,24
133.918.346,42
2.749,87
2.749,87
89.595.449,93
89.595.449,93
1.154.470,07
228.700,47
920.921,41
4.848,19
706.649,34
517.268,46
189.380,88
195.144,47
51.158,99
143.985,48

308.772.810,34

381.098.703,90

(54.186.662,91)

(113.792.844,13)

Des. Adalberto de Oliveira Melo
Presidente




